Indifferenter nero tarn iati quam Uli solleinpneni baptismiini et placi-

tam cbristianitatia babeant apot matricem ecelesiam. Cetera nero

predia prefati domini H. in terminis sint parrocbialis eccieaie. Sed

et lioe adnexom est, at deeima unioa eurie in tmkuendwf, quam

p^rengerm deeaum im ardardur einsdeni ecclesie twe saoerdos

hneasque inre aao receperat, eo deoedente de eetero in nsoa cedat

plebani de s^bsaencbircben. Ad eonpeaitionis quoque boins reme-

diam et firmitalem emptum est predioloro qoeddam in tmhum et

solutiim precio utriusque adiiersarioriim , ut in usus predicte cedat

parrochie et sit in sitrnum et momoriale huius decisionis sempiternum.

Et ut hec rata et inconuuUii perpeluo perseuerent, pri'sontom pa^i-

nam sigilli nnslri inpressione et tosliiim siihseriptiorie conmunimiis.

Sunt antom hü testes: Rudigerus abhas de pomgnrfcnhergc. Her'

rdtidus prepositm de Waltliugen, Perengerna decanus de ardacher^

CliunradiiK plehanus de Mitterchirchen , Hei/irieux plebauus de

swhsgencliircken, Vlricus de sw/isseN, Wrii/a dr (nnne, Scliroto

de chnapperberge , Otto de HtBärichenpach^ Vlricus de harde,

Memricu» de MiUerckirchen» üeinrieiu de itmeruelde £t aiii quam

pinres.

Origio«! aif PtrgainMt «ut Siegal» in Hoteil-Arehir« ta Lins. — Ears

B«itrig6,lV.448.

CCCCLXXXHI.

Gir€al830. Heinrich niul Chitnrat von VoUliendorf (Volheimtorf) veT'

leihen dem Johann von Merstcang Henlen %u Rauhenwart,

Noa Meinrieue ei Chunradui fratree de wlekenderf Notom

facimns mioersis presentem litteram inspecfuris, quod nos domino

Johanm de Menwanck patruo nostro de bonis nobis coUatis x. soli-

des redditunm in Ravhenwari contulimos presentibus testibus infra-

scriptis, qui sunt bii, Dominm Hermanmu de Wol/'gersdorft Ihmi-

nut vlricuSf Demmtu Marekardve, Domimu Ckmraditt firaire» de

Pilichdorf, Dominus Leupoldue de Saehaengange , Rop(^ de

»ancto vito, Ileinricun pineema de hagspach.

Origioftl auf PergaueDt mit 2 Siegela, im k. k. geh. U. U. u. SL Archivs

so Wien.
4*
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CCCCLXXXIV.

circa 1230. — Die Ähbte zu RaitenhaslacJi und Raruhofen vergleichen »ieh

vermöge eine* Sehtedsspruches dahin, dass dtu Patronaitreehi der CuptUe

in Neukirchen Letzterem ztutehe.

Ego Chunraäm abba» in tUdtenkaslach cam collegio tm «t

Ego nnbiricus preposüus in Ranshonen cum contu (sie, conventu)

suo in perpetuum. Cum ;igitaretiir questio inter nos de proprietate

Capelle in Acu/ichirchen fnndate in patrimonio beati Paiicracii

Ranshduen, site iicro in tenninis parroohialis erclesie Hahpach, que

spectare dinosciliir ad monasterium Haitcnhoslaeli, muitis hinc inde

habitis racionibus, laboribns et expensis de cunsilio prouidoriun uiro-

rum, ut Uli iincm inponeremns, ins utriusqiie ecciesie arbitrio eon-

missimus quatuor personarum duarum uideiicet utriusque monasterii

hae condicione ioterposita, ut, si quatuor predicti in forma conposi*

cionis concordare non possent» secundum arbitrium Chumnm deeam

Maiori» eeehue Saltzpurgensis totum negocium terminaretur et

ntraque pars per publicum instrumeiitum , nt staret ipsios arbitrio»

firmiter eompromint. predictis igitur quatuor persoois uideiicet

priori et eamerario de Raitenhoalach et deeauo et eellerario de

Ranahouen ad arbitrium conuenieiitibua et concordare aon naleutibaa

decanus aaltspnrgenaia aub preaencia magnorum uirorum aecundum

prescriptam. formam arbitratua eat ita oidelieet, ut plebanua pro tem-

pore in Halapach recipiat Capellam in NeuncbircheD de manu prepo*

aiti iure patroui cum aua dote et eandem Capellam inoflieiet, Ordi*

nacio uero decimamm, de quibua eadem Capelle in tecto lurninariia

et aliis necessariis prouideri debet et elemosina in festo sancti

emmeranimi dislribui ad disposicionem pertinebit prepositi in Rans-

honen. Et quia eadem capella diseonsecrata esse dinoscitur, tarn

prepositus de Ranshoucn quam plebaruis de lialspacb reconsecracio-

nem ipsins ocriosie prociirafnint. Hoc anfem arbitrium publicatum

est prcsenlibus alberto prcposito maioris ccch'sie Saltzpnrgenfii»,

Perhtoldo abbate de Bur, Uemianno preposiio de werde y Pern-

hardo et Canontco et Plehano SaUzpurgensi , Gerhoho de matse,

Eudolfo de Chothibach, Mamrtco de Helphaw, Ortolfo et wol-

frammo mUitibiu et aliis quam pluribus. ut autem bec forma arbitrii
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rata in futurum habeatur, sigillum maioris ecciesie Saltzpurgeasis

una cum sigiUis nostris apponi petiuimus huic carte.

Attt einem Pergameat-Codex sec. XIV. ia der köaigl. bairischen Hofbiblio-

th«k Bu Mfinehea.

CCCCLXXXV.

Circa 1230. — Schiedspruch zwischen dem Propste von St. Florian und

Rudolf von Lauterbach wegen einet Gutes »u Polau bei Penking,

B(emhardo8) dei gratia prepositus et Capitohmi io domo mimÜ
floriani Tniuersis christi fidelibos in perpetnum. Preflentis pagine

testimonio seeuture posteritatis notitie declaramus, qnod cum inter

nos et Rudolfum de Lautcrhach nohilcm virum controuersia uertere-

tur super predio situ Polau iuxta Penehin cum suis attinenliis et

Molendino vicino et duobus ponifriis et ortulo vno nobis proponenti-

bus vniuersa hec ad ecciesiam nostram pertinere et nos ea iusto et

libero ac legittimo donacionis tytulo possedisse; sed predictus R. (sie)

e contrario contendcnte eadem omnia sua esse et ad uicinum pre-

dium suum pertinere, Abbate de Glaüntch et domino Alberone de

pobihmm et alüa bonis rirb mediantibua actum est, vt vtraque pars

auper eadem controaersia in arbitroa eonpromittcret et electi sunt

arbitri ab utraque parte, qni reeepta promiasione Ttrunque de ratiha-

bitione diligeater inter ae traetata de ipae negoeio prehabito talem

tandem formaiii arbitrü expresaemnt» quod prefatna R. de lauterbach

pomeria et ortalom, de quibus queatio fiiit, abaqne contradiccione

qealibet paeifiee in posterum retioeret et prepoaitua in eioadem (sie)

pro ae et airia saecesaoribua liti renandaret, et qnod sepe dietua R.

aoper predio in Pelan aito com suis attinentÜB et Molendino pro ae

et ania herediboa liti renuieiaret et qnod prepoaitua tarn ipaiun pre-

dtm quam aiolendioaiB aepiua memorato R. pbeodali iure concederet

et niehiloaiiiias TMeMbto de HoftUten aemtenti prepositi aub

eodem iure eadem eoncedere teneretur, et hoc arbitrium a partibna

est receptum et adprobatum et accedente renunciacione et manuali

Ytrimque concessione facta curroboratum. Vt autein premissum

arbitrium a partibus receptum et adprobatum in posterum ratum et

inconuulsum perpetua firmitate consistat, banc inde pagiiiain cun-

scripsimua et tarn aigiUum aostrum quam abbatia de Glaunch, qui
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ynus ex arbitris extitit, eidem appendi fecimus. Hm'us rei testes sunt

Älbero de Polnhaimt Leutoldus de Pernaw, Hainriem de Puch,

EeUmcm, Otto de Trun, Seyfridus de Nezzelbach, Heinricus de

Winperge, Wergant sertius EpUeejpi, BnmOt Chunradu» Bufiu,

Memgodti» magüter heepUum.

Aua eioeni Copialbuche sec. XY. im ArelÜT« det Klostor» St. Florian*

CCCCLXXXVI.

Um UM. — Der Pr§ftt vemSt. FUHmt, der Deekmi 9em Emu, ÜUiA
«tu QrümiAmr§ und ührkk vm Lttdnf, «mi BimUfQe^kmH heamflhrmgt,

%u untergehen, wie weit die Grenzen der ZdkentgereehitgkeU det KUtter»

Qanten reiche, beurkunden, dans selbes die ange%eigten Chrmiftem mpiedktH

den Flütten Rtdtinieh tddU Übertduitten habe,

P. prcposiliis (k- dnmn sancti Fioriaui, VV. decanus de Aneso,

VI. de grcnenburch , Ol. de Lonsdorf vniuersis ehristi fidelibus in

perpetiiuin. Vniversis haue pac^inam inspecturis presentium testimo-

nio declaranius, qiiod domino nostro Gebharde Patavieiisi episcopo

quoramdam sugigestione uisum est, quod Abbas de Gasrttm deeimas

qooniradaiD noualium uÜTste detineret, quo ad episcopum de jyre

apectare deberent, super que dictus Abbas priuilegia sua domino

episcopo in Holnhvreh preaentauit duce Austrie et styrie et multia

aliia illoatribaa Tina preaentibas. Verum dominua episcopus pririle»

giia exbibitia aibi iDspectia benigne reeognofit prefato Abbati et

mouaaterio Gsratenai omnia iura in eisdem priuilegüa ezpreaaa et

Dobia dedit in mandatia, qnatinua ad loet illa. de quilma queatio ind-

derat, pariter aceedentea diligenter inoeatigaremua, ai Abbaa ae^

dictua terminoa in priuiiegiis auis espreaaes in perceptione deeima-

rum alieubi foerit tranagreaana et, quod iniTate ftuaaet preaumptunib

anctoritate ipsius reuoearemua. Noa igitur iniTnetmn nobia manda-

tom fideliter exequentea ad loea aapra dicta pariter aecesainras atque

diligentia, qua potuimas, subtiliter inquirentes evidenter inuenimns

memoratum Abbatein nullas decinias percipere uel detinere, nisi que

Ga»rstensi monasterio ;i Fatuvicnsis ecciesie pontilicibus testimonio

priuilegiorum suorum docenlur tradile et conlirinate, liahentes lermi-

nos indubitabiles in priuiiegiis exprossos inter duos equiuocos fluuios

uidelicet Rübnicham superioreiu et inferiorem. Porro ut Abbas
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Gsrstensis monasterii, qui pro tempore fuerit, huius nostre inquisi-

tionis et processus habeat memoriale testimonivm et ostendere possit,

si necesse fuerit, hanc inde pagioam conscribi fecimu« sigillorum

Dostrorum iapressioae roboraUm.

Original auf Pergament mit 2 Siegeln, von denen dM Wtit »iuk beschldigt,

das iweite abgefallen Ut, im Arciiire tu Garsten.

CCCCLXXXTD.

Circa 1230. — Heinrich^ Abbt von Kremsmümter, entuigt zu Folge eine»

Sekieitpnu^ üUm Atttprüehen auf den Zeheni mt Chrünaeh *ai Chtntten

4mKMen Ltmlbadk.

Id nomioe aancte et indiuidue frinitatis heimieuB dei grafi«

•bbaa in diremkimtiuier et eeDaentna. Codi ante eonapeetoni

dtuine maiesfatis snper omnia dona uirtutum maior omniom sit Cari-

tas, que est concordia fratrum et anior proximorum, ex preeepto

saluatoris omnium omnes ad honum pacis et t-oncordie teneinur

reuocare. Igitur nos et fratres nostri in Chremismunsler habentes

litem cum uenerabilibus fratribus nostris in Lambach super decima

et terminis in prediis ipsorum in loro, qui Grunah apellatur, con-

siderantes posse grauari tam ipsam quam et nostram ecclesiam

expensis grauibus decrcuirmis facere conpositionem amicabilom super

eadem Ute ex consensu partis utriusque et conmisimus ex utraque

parte in arbitros. Qui deuote laborantes ad coDseruaodam pacem

et quietem atriosque ecciesie sieut uiri discreti et prouidi trutinata

binc inde causa suseepta arbitrati suot, ut nos ipsis predictis fra-

tribus de Lambach deferentea cederemns liti aeceptis ab eis in eon-

eamliio xl. Ubria publice monete. Et ne liee actio in poateroni a

nostris sncceasoribus redoeatur ad querelam, sed firma et inoenonlsa

permaDeet in perpetuom, Scripte et sigflio nostre roboraoimiis

adiecta teatiam astipnlatione sobscripteritni. Hemriem pMamu de

Tanenheim, BubertuB de Ckremetmmifer (sie), Giunrudu» de

SteinütehMketi, Martwieui de Hmmnge», Ermto de Äsperge ei

Ckumradiu flrater eku. Ernste de hifÜe, Merbeto Oede, Ckmirai

Bdt, HemHcue, Ckunradus, Hmiwie firatres, Ckmradm de

Ahliten, Vlrieui mutwü, Dietrieus pramkae, Diemar poaaeht
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Chunradus de NUhartingcn, Otto, Fridertciis, Rudgerus fratres

de Haibrehtingen , Chunradm, Älramm fratres de Widemsbach,

Heinricus de Uortiamt Heinriem, Fridericus fratres de Hohen-

berge, Dietmar de Eofaru, OUo de SavmiHingen et alii quam

pliires.

Original aaf PtrgWMBt mil 2 Siegelo, im ArduTe dM Klostera Lambaeh.
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Anhang*),

L

dnam — Paf^ agmmatku» eMi im Bitehof TkMiwr vn Lmrtk

M» BnAUckmß und MetrapoUteH v9u Fmmtdem, und vmrUM ikm im»

PmOhm»

Simachus sancte apostolicc sedis gratia dei episcopus reuerentis-

siiDO et sanctissimo fr:i(ri theodoro Laureacensis ecclesie archi-

episeopo. Diebus uite tue pallU usum. quem ad sacerdotalis ofßcii

decorem et ad ostendendam unanimitatem, quam cum beato Petro

apostolo aniuersQs grex dominicarum ouium, que ei commisse sunt,

Habere noD diibium est, ab aposteliea aede, aicut decuit, poposcisti,

qood utpote ab eiadem apostolia fbadate eccleaie maiorum more

libenter indolaimas ad oateadendum, te magiatnim et archiepiscopam

tuamque aanetam laareacenaem eccleaiam prouinde paimünuMrum

sedem fore roetropoUtanam. Idcirco palKum, quod ex apoatolica eari-

tate tibi deatinamua, quo uti debeaa aeenodum morem ecclesie tue

aoilerter amraonemas pariterque uolomua» ot intelllgas, qoia ipae

nestitus, quo ad misaarom solleropnia ornaris, signum pretendit erticis,

per quod scito te et fratribus debere compati de mandialibus inlece-

bris in afTectum crucifigi. Vride ergo cum de foris huinsmodi insignio

itidueris, intus in auinio considera. quud iioc &il inagis oueiis quam